

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ตะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุก บดอัดแน่น ถนนสายเขาเสด็จ หนองไขมย

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตารางเมตร

11 ส.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งาน เกรตทาง	ตร.ม.	2,000.00	1.20	2,400.00	1.3347	1.60	3,203.28
	1.2 งาน วัสดุคัดเลือด ลูกรีงหนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	390.00	200.00	78,000.00	1.3347	266.94	104,106.60
	1.3 งาน ชั้นพื้นทาง หินคลุกหนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	390.00	400.00	156,000.00	1.3347	533.88	208,213.20
					236,400.00		รวม	315,523.08
							ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	315,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

-

236,400.00

② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

-

1.3347

④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [② / (① \times ③)]$

=

1.0000

⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = I

=

1.3347

